

BiGG Yatırım Programı Çağruları Sıkça Sorulan Sorular

Soru: BiGG Yatırım Programı Çağruları kapsamında proje desteği üst limiti nedir? Ne kadarlık hisse karşılığında yatırım yapılacaktır?

Cevap: Değerlendirmeler sonucunda iş planlarının Mükemmeliyet Mührü alması uygun bulunan girişimcilerin kuracakları şirketlere TÜBİTAK BİGG Fonu, %3 hisse karşılığında 900.000 TL yatırım yapılmaktadır.

Soru: Yatırımın aktarım şekli nasıl olacaktır? Yatırım tutarının şirkete aktarım zamanı için yapılan öngörü nedir?

Cevap: Para transferi TÜBİTAK BİGG Fonunun şirket kuruluş aşamasında pay edinmesine veya şirket kuruluşu sonrasında pay edinmesine göre farklılık göstermektedir.

TÜBİTAK BİGG Fonunun şirket kuruluş aşamasında ortak olması durumunda; Yatırım ve Pay Sahipleri Sözleşmesi imzalanır ve ıslak imzalı YPSS Türkiye Kalkınma Fonu adresine teslim edilir. Fon bankada tanımlı olduğu şekilde şirkete ait IBAN bilgisine ilişkin hesaba 1-3 iş günü içinde ödeme yapar (Eğer şirket 250.000 TL ile kurulduysa 7500 TL'si nominal sermaye, 892.500 TL'si emisyon primi olarak). Şirket tescil işlemleri tamamlandıktan sonra tescil gazetesi tubitakbigg@kalkinma.com.tr adresine iletilir. TÜBİTAK 1812-BİGG Yatırım web adresinde yer alan Proje İzleme Sözleşmesi (1812_Proje_Izleme_Sozlesmesi.pdf) indirilerek ilgili kısımlar doldurulur ve ıslak imzalı proje izleme sözleşmesi Türkiye Kalkınma Fonu adresine kargolanır, öncesinde taranmış kopya tubitakbigg@kalkinma.com.tr adresine mail atılır.

Şirketin mükemmeliyet mührü kararından önce kurulmuş olması durumunda: ıslak imzalı Yatırım ve Pay Sahipleri Sözleşmesi ve Proje İzleme Sözleşmesi Türkiye Kalkınma Fonu adresine teslim edilmiş olmalıdır. TÜBİTAK 1812-BİGG Yatırım web adresinde yer alan Proje İzleme Sözleşmesi (1812_Proje_Izleme_Sozlesmesi.pdf) indirilerek ilgili kısımlar doldurulur ve ıslak imzalı sözleşme Türkiye Kalkınma Fonu adresine kargolanır, öncesinde taranmış kopya tubitakbigg@kalkinma.com.tr adresine mail atılır. Bankada tanımlı olduğu şekilde şirket unvanı ve IBAN bilgisi tubitakbigg@kalkinma.com.tr adresine mail ile iletilir. (Öncesinde bankadan ödeme alınacak hesapta bloke olmadığı konusunda teyit almanızı rica ederiz.) Fon hesaba 1-3 iş günü içinde ödeme yapar. (Eğer şirket 250.000 TL ile kurulduysa 7500 TL'si nominal sermaye, 892.500 TL'si emisyon primi olarak) Şirket tescil işlemleri tamamlandıktan sonra tescil gazetesi tubitakbigg@kalkinma.com.tr adresine iletilir (Pay senetlerinin basımı şirket yönetim kurulunun uhdesinde olan bir konu olup, eğer pay senetleri bastırılmaya karar verilirse TÜBİTAK BİGG Fonu pay senetleri Türkiye Kalkınma Fonu adresine kargolanır.). Konu ile ilgili olarak Fon Yatırım Kılavuzu detaylı incelenmeli ve yatırım sürecinde Fonla irtibat halinde olunmalıdır.

Soru: BiGG Yatırım Programı kapsamında desteklenecek şirketlerin tüzel kişiliğinin türü ne olmalıdır?

Cevap: BiGG Yatırım Programı kapsamında yatırım yapılacak şirketlerin anonim şirket statüsünde kurulması gerekmektedir.

Soru: Kurulacak fonda diğer yatırımcılar da yer alacak mıdır? Eğer girişim sermayesi yatırım fonu statüsünde bir fon kurulacaksa fondan nitelikli yatırımcılar da pay alabilecek midir?

Cevap: TÜBİTAK BiGG Fonunda TÜBİTAK'ın tek yatırımcı olacağı öngörülmektedir. İlerleyen süreçte açılacak yeni çağrılara yönelik olarak farklı fonların oluşturulabilmesi ve yeni yatırımcıların bu fonlara katılması hedeflenmektedir.

Soru: TÜBİTAK tarafından desteklenmesine karar verilen iş planına TÜBİTAK BiGG fonunun yatırım yapmaması mümkün müdür? TÜBİTAK tarafından desteklenmeye uygun bulunduktan sonra fon tarafından ayrı bir değerlendirme yapılacak mıdır?

Cevap: İş planları için TÜBİTAK BiGG Fonu yatırım komitesinin görüşü alındıktan sonra Mükemmeliyet Mührü kararı oluşturulmaktadır. TÜBİTAK BiGG Fonu, TÜBİTAK tarafından desteklenmesine karar verilen bütün girişimlere yatırım yapmaktadır.

Soru: Başvuruda bulunan iş fikirlerinin sadece Ar-Ge ve yenilik içeriğinin yüksek olması değerlendirmelerin olumlu olması için yeterli midir? İş modeli inovasyonu odaklı ve hızlı ticarileşme potansiyeli olan girişimler avantajlı konuma gelecek midir?

Cevap: Değerlendirmeye alınan başvuruların büyüme potansiyeli olan, hem Ar-Ge içeriği hem de pazar potansiyeli yüksek iş planları olması beklenmektedir. Panel değerlendirmelerinde bu hususlar ve ticarileşme potansiyeli özellikle incelenmektedir.

Soru: Yatırımcı sözleşmesinin taslak metni süreç içerisinde girişimcilerle paylaşılacak mıdır?

Cevap: Yatırım ve Pay Sahipleri Sözleşmesi taslak dokümanı <https://tubitak.gov.tr/tr/destekler/sanayi/ulusal-destek-programlari/1812/icerik-onemli-hususlar> sayfasında yer almaktadır. Ayrıca yatırım süreçlerine ilişkin bilgilere de aynı adresten ulaşılabilir.

Soru: TÜBİTAK BiGG Fonu portföy yönetimi çağrı kapsamında yatırım yapılan tüm girişimlere, diğer fonların yatırım yaptığı şirketlere sunduğu gerekli destekleri sağlayabilecek midir?

Cevap: Projenin teknik izleme süreçleri TÜBİTAK tarafından yürütülmeye devam edilecek olup, ayrıca mentorluk mekanizmaları ile de yatırım süreçlerine ilişkin yapı desteklenmeye çalışılacaktır. TÜBİTAK'ın diğer destek mekanizmalarında girişimlere sağlanan destekler de bu çağrı kapsamındaki süreçlere kanalize edilecektir.

Soru: Daha önce veya hâlihazırda BiGG desteğinden hibe olarak yararlanan girişimlere de bu çağrı ile yatırım yapılması mümkün olacak mıdır?

Cevap: Daha önce Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Teknogirişim Sermayesi Desteği ya da TÜBİTAK 1512 veya 1812 programları 2. Aşaması kapsamında BiGG desteği alan girişimcilerimiz yeni açılan çağrılara başvuramayacaklar.

Soru: BiGG Yatırım Programı çağrılarının yatırım tabanlı olması nedeniyle Uygulayıcı Kuruluşların 1. aşama faaliyetleri kapsamında ve sonrasında girişimcilere sunacağı desteklerin geri plana çekilmesi gerekli midir?

Cevap: Yatırım sonrasında TÜBİTAK BiGG fonu girişimin yönetiminde aktif şekilde yer almayı öngörmemektedir. Uygulayıcı Kuruluşlarımızın girişimcilerimize desteğinin devam etmesi planlanmaktadır.

Soru: Girişimin daha sonra farklı bir yatırım alması çağrı kapsamında bir sorun teşkil edecek midir?

Cevap: Girişimin daha sonra farklı bir yatırım alması mevcut durumda TÜBİTAK açısından

bir sorun etmemektedir.

Soru: BiGG Yatırım Programı çağrıları kapsamında desteklenecek projelerin izleme süreçlerinde bir değişiklik olacak mıdır?

Cevap: BiGG Yatırım Programı çağrıları kapsamında desteklenecek projelere ilişkin olarak girişimcilerle TÜBİTAK arasında proje izleme sözleşmesi imzalanacaktır. İş planının tanımlanan dönem aralıklarında gerçekleşen faaliyetlere ilişkin sadece dönem raporunu içeren İş Planı İlerleme Raporu ve son dönemde İş Planı Sonuç Raporu TÜBİTAK'a sunulacaktır. Ayrıca desteklenen projelerin, destek süresinin son döneminde ve ticarileşme izleme süresi içerisinde gerçekleşen ticarileşme faaliyetlerinin sonuçları izlenecek, değerlendirilecek ve ticarileşme başarı durumu daha sonraki proje başvurularının değerlendirilmesinde kullanılacaktır. Ticarileşme dönemi proje sözleşmesi çerçevesinde destek bitiş tarihinde (ek süre verilmesi halinde ek süre dahil) başlatılacak ve mevzuat çerçevesinde 1. 3. ve 5. Yılda firma tarafından sunulacak ticarileşme raporlarıyla takip edilecektir.

Soru: TÜBİTAK BiGG Fonu ile girişimci arasında anlaşmazlık yaşanması durumunda, TÜBİTAK'ın süreçleri nasıl ilerletilecektir?

Cevap: TÜBİTAK, TÜBİTAK BiGG fonunda yatırımcı konumundadır. TÜBİTAK BiGG Fonu ve girişimci kuruluş arasında Yatırım Pay Sahipleri Sözleşmesi , TÜBİTAK ve girişimci kuruluş arasında proje izleme sözleşmesi imzalanacaktır. İş planının tanımlanan dönem aralıklarında gerçekleşen faaliyetlere ilişkin dönem raporunu içeren İş Planı İlerleme Raporu ve son dönemde İş Planı Sonuç Raporu TÜBİTAK'a sunulacak ve projenin teknik izlemesi TÜBİTAK tarafından yürütülecektir. Fonun yatırımdan çıkışına ilişkin hususlar fon ile kuruluş arasında akdedilecek Yatırım Pay Sahipleri Sözleşmesi ile belirlenmektedir.

Soru: TÜBİTAK BiGG Fonu yatırımcı olarak takip eden yatırım turlarına iştirak edecek midir?

Cevap: Fon, kuruluş tarafından yürütülen projenin tamamlanmasının ardından kuruluşa ilave yatırım yapabilir veya kendi iç tüzüğüne göre kuruluşla olan ortaklığını gidererek yatırımdan çıkabilir. Fonun yatırımdan çıkışına ilişkin hususlar fon ile kuruluş arasında akdedilecek Yatırım Pay Sahipleri Sözleşmesi ile belirlenmektedir. İlerleyen süreçlere ilişkin kararlar TÜBİTAK BiGG fonu tarafından verilmektedir.

Soru: Yatırım tutarı karşılığında alınan %3 hisse, işletme var olduğu sürece fonun sahipliğinde mi kalacaktır?

Cevap: TÜBİTAK BiGG Fonunun süresi 12 yıl olup, yatırım dönemi 6 yıldır. Bu süreler dahilinde yatırımlar ve yatırımlardan çıkış gerçekleştirilecektir.

Soru: Yatırım tutarı sadece iş planında ve ilgili formda belirtilen harcamalar için mi kullanılacaktır?

Cevap: TÜBİTAK BiGG fonunun girişimlere aktaracağı yatırım tutarı sonrasında TÜBİTAK tarafından mali rapor talep edilmeyecektir. Projede yürütülen teknik faaliyetlere ilişkin dönem raporunu içeren İş Planı İlerleme Raporu TÜBİTAK'a sunulacaktır. İzleyicinin değerlendirmesi aracılığıyla gerçekleştirilen teknik izleme sonucu TÜBİTAK BiGG Fonu ile paylaşılacaktır.

Soru: BiGG Yatırım Programı Çağrılarını kapsamında desteklenecek şirketin Türkiye içerisinde kurulması zorunluluğu devam etmekte midir?

Cevap: Proje kapsamında desteklenecek girişimcinin kurucu ortak olacağı sermaye şirketinin Türkiye’de yerleşik anonim şirket yapısında olması gerekmektedir.

Soru: Proje İzleme Sözleşme ve Yatırım Pay Sahipleri Sözleşmesi elektronik imza ile imzalanabilir mi?

Cevap: Proje İzleme Sözleşmesi ve Yatırım Pay Sahipleri Sözleşmesi Proje Yürütücüsünün ıslak imzasıyla imzalaması gerekmektedir.

Soru: Üniversitenin patent sahibi, buluşçu ise girişimci olduğu durumda, yeni kurulacak şirkete patentin devri veya lisanslanması nasıl gerçekleştirilir?

Cevap: Mükemmeliyet mührüne hak kazanılması durumunda, girişimcilerin, şirketle, TÜBİTAK BiGG Fonu arasında imzalanacak Yatırım ve Pay Sahipleri Sözleşmesi gereği bazı taahhütlerde bulunması gerekmektedir. Buna göre, girişimciler veya çalışanlar tarafından şirketin faaliyet alanına dair oluşturulan/geliştirilen tüm Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakkı sadece şirkete ait olacaktır. Girişimciler, faaliyet konusuna ilişkin şahsen sahip oldukları her türlü Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakkı’nı herhangi bir karşılık istemeksizin yatırım öncesinde şirkete devredecektir. Herhangi bir yükseköğretim kurumu bünyesinde patent haklarının bulunması halinde söz konusu hak sahipliğinin şirkete devir işlemleri başlatılacaktır. Girişimciler bu hususlarda gerekli fikri mülkiyet devir sözleşmelerini imzalayacak ve şirketin Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakkı sahipliğini ispata ilişkin her türlü başvuruyu (TÜRKPATENT nezdinde marka başvurusu vb.) gecikmeksizin yapacaktır.

Soru: Proje yürütücüsü veya proje ortakları, başka bir şirkette Sosyal Güvenlik Kurumu'na (SGK) kayıtlı çalışan olarak görev alabilir mi?

Cevap: Ön başvuru tarihi itibarıyla sermaye şirketi veya gerçek kişi işletmesi herhangi bir işletmenin ortaklık yapısında yer alan kişiler başvuru yapamaz.

Ayrıca Yatırım Pay Sahipleri Sözleşmesinde bulunan “3.5. Çalışma Taahhüdü, Rekabet Yasağı: Yasaktan Muaf Girişimci dışında kalan Girişimciler, Şirket nezdinde pay sahibi oldukları sürece Şirket’teki görevlerinden ayrılmayacak ve görevleri süresince, yükseköğretim kurumlarında öğretim elemanı olarak ifa ettikleri görevleri istisna teşkil etmek üzere, yalnızca Şirket için çalışacak, ücretli veya ücretsiz olarak herhangi bir üçüncü kişi ya da firma ile / için ve/veya kendi nam ve hesabına çalışmayacak, herhangi bir surette teklif vermeyecek, danışmanlık ve benzeri hizmetler vermeyecektir. Bu çerçevede, Yasaktan Muaf Girişimci dışında kalan Girişimciler, Şirket nezdinde pay sahibi oldukları sürece ayrıca, pay sahipliği sıfatlarının sonlanmasını takip eden 2 (iki) yıl süreyle, Şirket’in ana faaliyet alanı olarak kabul edilen alanlarda girişimci için ilgili mevzuat kapsamında zorunlu tutulan stajlar haricinde, herhangi bir coğrafi sınırlama olmaksızın tüm dünyada, herhangi bir şekilde rekabet eden herhangi bir işletme nezdinde çalışmayacak ve bu tür işletmelere herhangi bir hizmet sunmayacaktır.” maddesi gereği proje yürütücüsü ve yasaktan muaf girişimciler dışındaki ortakların başka bir şirkette çalışması uygun değildir.

Soru: Girişimcinin mevcut çalıştığı şirketten ayrılması için ne kadar süresi bulunmaktadır? Şirket kurulum işlemleri tamamlandıktan sonra ayrılması mümkün müdür?

Cevap: Girişimcinin bulunduğu şirketten ayrılma süresi ile ilgili hususlar girişimcinin

bulunduğu şirketin iç işleri ile ilgilidir. Bu doğrultuda Başkanlığımız tarafından bir müdahale ve mevzuat bulunmamaktadır. Fakat girişimcinin şirket kuruluş işlemleri başlamadan şirketinden ayrılması gerekmektedir.

Soru: BiGG Yatırım Programı Çağrılarını kapsamında ne zaman şirket kurulabilir?

Cevap: Ön başvuru tarihi itibarıyla sermaye şirketi veya gerçek kişi işletmesi herhangi bir işletmenin ortaklık yapısında yer alan kişiler 1812 programına başvuru yapamaz. (Ön başvuru tarihi iş fikrinin uygulayıcı kuruluş tarafından <https://eteydeb.tubitak.gov.tr> adresinden TÜBİTAK'a sunulduğu tarihi ifade etmektedir).

Soru: 1812 ve Küresel Temiz Teknolojiler programına aynı anda başvuru yapılabilir mi?

Cevap: 1812 Programına başvuru sırasında, başvuru formuna ek olarak ilgilenen başvuru sahiplerinin Küresel Temiz Teknolojiler Programı kapsamında ek yatırım talep formu doldurulması gerekmektedir.

Soru: TÜBİTAK Araştırma Destek Programları Başkanlığı (ARDEB) tarafından yürütülen destek programları kapsamında yer alan projelerde araştırmacı olarak görev almış bir kişi Ek Puan uygulamasından yararlanabilir mi?

Cevap: TÜBİTAK Araştırma Destek Programları Başkanlığı (ARDEB) tarafından yürütülen aşağıdaki destek programları kapsamında proje yürütücülüğü yapmış girişimcilerin sunduğu iş planlarına 3 ödül puanı verilir. Söz konusu ödül puanının verilebilmesi için ilgili proje için ARDEB tarafından "Proje TEYDEB'e devam projesi olarak aktarılabilir" kararı verilmiş olmalıdır. Ayrıca ilgili projenin ekibinde yer alan kişilerin iş planının TÜBİTAK'a sunulmasını uygun bulduklarına dair muvafakatnamenin tarafımıza iletilmesi gerekmektedir.

1001 – Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Projelerini Destekleme Programı

1003 – Öncelikli Alanlar Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı

1005 – Ulusal Yeni Fikirler ve Ürünler Araştırma Destek Programı

1071 – Uluslararası Araştırma Fonlarından Yararlanma Kapasitesinin ve Uluslararası Ar-Ge İşbirliklerine Katılımın Arttırılmasına Yönelik Destek Programı

3501 – Kariyer Destek Programı

Soru: Eş yatırım sadece Uygulayıcı Kuruluşlar tarafından mı yapılacak ve eş yatırım alınması durumunda süreçler nasıl ilerleyecek?

Cevap: Uygulayıcı kuruluş veya onun adına hareket eden tüzel kişiler, 1812-TÜBİTAK Yatırım Tabanlı Girişimcilik Destek Programı kapsamında TÜBİTAK BiGG Fonu'yla birlikte kuruluşlara eş yatırım yapabilirler. Uygulayıcı kuruluş, bu duyuruda belirtilen yatırım üst sınırı miktarındaki yatırım taahhüdünü iş planına uygun olarak TÜBİTAK'a bildirir. Yatırım taahhüdü tutarı, çağrı duyurusunda belirtilen iş planı son başvuru tarihini takip eden 10 iş günü içinde TÜBİTAK'ın belirlediği banka hesabına yatırılır. Uygulayıcı kuruluşun yatırım taahhüdünü yerine getirmesi durumunda, iş planlarına Mükemmeliyet Mührü verilmesi TÜBİTAK BiGG Fonu görüşü de alınarak Grup Yürütme Kurulu tarafından değerlendirilir. Uygulayıcı kuruluşun yatırım taahhüdüne dayanarak TÜBİTAK'a aktardığı miktar, "Yatırım ve Pay Sahipliği Sözleşmesi"nin ve ardından "Proje İzleme Sözleşmesi"nin imzalanmasının ardından TÜBİTAK tarafından kuruluşun hesabına aktarılır.

Soru: Hisse yapısında deęişiklik yapılabilir mi?

Cevap: Girişimciler, İmza Tarihi'ni takip eden 4 (dört) yıl boyunca, TÜBİTAK BiGG Fonu'nun yazılı izin verdiği devirler ile toplamda (her bir Girişimci için ayrı ayrı olmamak ve kümülatif hesaplanmak kaydıyla) Şirket'in kuruluş sermayesinin %20'sine kadarını temsil eden paylar istisna tutulmak kaydıyla, bunların devri izne / onaya tabi olmamak üzere, paylarını devre konu etmeyeceklerdir.

Soru: Proje yürütücüsü süreç içerisinde deęiştirilebilir mi?

Cevap: BiGG Yatırım Programı kapsamında sunulan iş planlarında belirtilen proje yürütücüsünün süreç içerisinde deęiştirilmesi mümkün deęildir. Proje yürütücüsünün girişimci olması, iş planını şekillendiren kişi olması ve yatırım sürecinde aktif rol alması beklendiğinden, deęişiklik talepleri kabul edilmemektedir.

Soru: Pay sahipliğinin en fazla %20 olduğı durumlarda çalışma taahhüdü ve rekabet yasağından muaf olunuyor mu?

Cevap: Yatırım ve Pay Sahipleri Sözleşmesi'ne göre, bir pay sahibinin aşağıdaki üç koşulu eşzamanlı olarak sağlaması durumunda, çalışma taahhüdü ve rekabet yasağı yükümlölüklerinden muaf sayılır:

1. Şirket sermayesindeki pay sahipliğı oranı %20'yi geçmemelidir,
2. Şirkette proje yürütücüsü konumunda olmamalıdır,
3. Şirkette yönetim kurulu üyesi veya yönetici pozisyonunda bulunmamalıdır.

Bu üç şart birlikte sağlandığında, ilgili kişi "Yasaktan Muaf Girişimci" olarak deęerlendirilir ve sadece bu maddeyle sınırlı olmak üzere çalışma taahhüdü ve rekabet yasağından muaf tutulur.

Soru: Proje yürütücüsü başka bir kurumdan burs alıyorsa bu durum başvuruya engel midir?

Cevap: Başvuru yapılmasına doğrudan engel deęildir; ancak girişimcilerin yatırım süreci sonunda şirket ortağı olmaları ve şirket faaliyetlerinde aktif görev üstlenmeleri beklendiğinden, burs durumu önem arz eder. İlgili burs programının kendi sözleşme hükümlerine göre bursun kesilmesi söz konusu olabilir. Bu durum burs sağlayıcı kurumun uygulama esaslarına göre deęişebilir; dolayısıyla girişimcilerin burs aldıkları kuruma danışarak durumlarını netleştirmeleri önerilir. Ayrıca, YPSS hükümlerini dikkatle incelemeniz ve burs sağlayıcı kurumun sözleşme koşullarını kontrol etmeniz önem arz etmektedir.